

Søndervig Ejendomsselskab ApS

Badevej 1, Søndervig, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 12 90 76 05

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. januar 2021.

Kirsten Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søndervig Ejendomsselskab ApS Badevej 1, Søndervig 6950 Ringkøbing
	Telefon: 97 33 96 00
	CVR-nr.: 12 90 76 05
	Stiftet: 31. marts 1989
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 32. regnskabsår
Direktion	Keld Hansen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Søndervig Holding ApS, Søndervig
Dattervirksomhed	Norrdan-Søndervig ApS, Søndervig
Associerede virksomheder	A/S Miljøpark Vest, Ringkøbing Beach Bowl A/S, Søndervig

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.188	10.127	9.659	9.481	9.417
Resultat før finansielle poster	6.828	6.516	5.802	5.234	4.901
Finansielle poster, netto	7.902	-251	-4.797	2.119	3.037
Årets resultat	13.533	5.204	166	6.121	7.006
Balance:					
Balancesum	168.164	152.250	152.429	156.222	156.524
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.726	4.071	3.733	672	9.597
Egenkapital	94.471	84.415	79.641	78.799	67.561
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	1	1
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	56,2	55,4	52,2	50,4	43,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at erhverve og udleje fast ejendom og driftsmidler, at erhverve skov, at foretage investeringer i værdipapirer samt beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.188 t.kr. mod 10.127 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.533 t.kr. mod 5.204 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet indregner grunde og bygninger til dagsværdi. Der foretages årligt en vurdering af, om værdiansættelsen er forsvarlig. Der er på baggrund af markedsleje og det nuværende afkastkrav ikke foretaget regulering af dagsværdien af grunde og bygninger pr. 30. september 2020.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 94.471 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 56,2 % af de samlede aktiver på 168.164 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	10.187.860	10.127.362
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.360.030	-3.611.806
Resultat før finansielle poster	6.827.830	6.515.556
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.117.526	970.386
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.176.962	465.927
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	34.935	32.516
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	304.719	1.164.407
Andre finansielle indtægter	10.751	159.061
Finansielle omkostninger	-1.742.989	-3.043.030
Resultat før skat	14.729.734	6.264.823
Skat af årets resultat	-1.197.045	-1.060.773
Årets resultat	13.532.689	5.204.050
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.528.488	1.436.313
Udbytte for regnskabsåret	13.000.000	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-8.995.799	-1.232.263
Disponeret i alt	13.532.689	5.204.050

Balance 30. september

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	94.055.129	92.971.075
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.212.896	2.932.268
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.268.025</u>	<u>95.903.343</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	14.805.828	7.688.302
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.416.082	3.239.120
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	988.411	606.933
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	206.293	212.161
	Andre tilgodehavender	0	72.581
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.416.614</u>	<u>11.819.097</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>117.684.639</u>	<u>107.722.440</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.304.408	40.272.872
	Andre tilgodehavender	137.099	308.317
	Periodeafgrænsningsposter	176.049	128.307
	Tilgodehavender i alt	<u>36.617.556</u>	<u>40.709.496</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	1.470.026	1.625.516
	Værdipapirer i alt	<u>1.470.026</u>	<u>1.625.516</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.391.330</u>	<u>2.192.475</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>50.478.912</u>	<u>44.527.487</u>
	Aktiver i alt	<u>168.163.551</u>	<u>152.249.927</u>

Balance 30. september

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Reserve for opskrivninger	16.248.867	16.563.673
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.830.373	10.301.885
8 Overført resultat	45.192.054	52.349.507
Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	94.471.294	84.415.065
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.640.571	11.586.831
Hensatte forpligtelser i alt	11.640.571	11.586.831
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	42.299.536	48.006.895
Deposita	200.000	150.000
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	42.499.536	48.156.895
9 Kortfristet del af langfristet gæld	5.228.981	5.505.537
Gæld til pengeinstitut	14	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	44.198	30.338
Leverandører af varer og tjenesteydelser	686.537	546.933
Gæld til tilknyttet virksomhed	11.037.587	0
Selskabsskat	1.572.980	1.013.716
Anden gæld	978.829	994.612
Periodeafgrænsningsposter	3.024	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.552.150	8.091.136
Gældsforpligtelser i alt	62.051.686	56.248.031
Passiver i alt	168.163.551	152.249.927
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Finansielle risici		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober	103.886.886	20.622.383
Tilgang	3.612.366	113.146
Afgang	<u>0</u>	<u>-395.326</u>
Kostpris 30. september	<u>107.499.252</u>	<u>20.340.203</u>
Opskrivninger 1. oktober	<u>28.000.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september	<u>28.000.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	38.915.811	17.690.115
Årets afskrivninger	2.528.312	832.518
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-395.326</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>41.444.123</u>	<u>18.127.307</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>94.055.129</u>	<u>2.212.896</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>73.223.250</u>	<u>2.212.896</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	200.000	200.000
Kostpris 30. september	200.000	200.000
Opskrivninger 1. oktober	7.488.302	6.517.916
Årets resultat	7.117.526	970.386
Opskrivninger 30. september	14.605.828	7.488.302
Regnskabsmæssig værdi 30. september	14.805.828	7.688.302
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Norrdan-Søndervig ApS	Søndervig	100 %
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	425.537	425.537
Kostpris 30. september	425.537	425.537
Opskrivninger 1. oktober	2.813.583	2.347.656
Årets resultat	2.176.962	465.927
Opskrivninger 30. september	4.990.545	2.813.583
Regnskabsmæssig værdi 30. september	5.416.082	3.239.120
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
A/S Miljøpark Vest	Ringkøbing	50 %
Beach Bowl A/S	Søndervig	25 %

Kapitalandele i associerede virksomheder indgår med værdien ifølge seneste aflagte årsrapport pr. 31. december 2019.

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	27.300	27.300
Kostpris 30. september	27.300	27.300
Opskrivninger 1. oktober	184.861	177.267
Årets ned-/opskrivninger	-5.868	7.594
Opskrivninger 30. september	178.993	184.861
Regnskabsmæssig værdi 30. september	206.293	212.161
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	16.563.673	16.878.479
Afskrivninger på opskrivninger efter skat	-314.806	-314.806
	16.248.867	16.563.673
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	10.301.885	8.865.572
Resultatandel	9.528.488	1.436.313
	19.830.373	10.301.885
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	52.349.507	53.696.832
Årets overførte resultat	-8.995.799	-1.232.263
Regulering af renteswapaftale til dagsværdi	1.953.257	-551.113
Skat af egenkapitalposter	-429.717	121.245
Overført reserve vedrørende afskrivninger på opskrivninger	314.806	314.806
	45.192.054	52.349.507

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	47.528.517	5.228.981	42.299.536	24.946.349
Deposita	200.000	0	200.000	0
	47.728.517	5.228.981	42.499.536	24.946.349

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 45.204 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 83.430 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for realkreditgæld. Skadesløsbrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 83.430 t.kr.

Selskabet har deponeret bankindestående på i alt 0 t.kr. til sikkerhed for de tilknyttede virksomheder Søndervig Supermarked ApS, Investeringselskabet Søndervig ApS, Søndervig Holding ApS og Norddan-Søndervig ApS' gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld, 0 t.kr., er der pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 1.470 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheder Søndervig Supermarked ApS, Investeringselskabet Søndervig ApS, Søndervig Holding ApS og Norddan-Søndervig ApS' bankgæld er pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.470 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. september 2020 i alt 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for A/S Miljøpark Vest med max. 5.000 t.kr.

Selskabet har kautioneret for House of Fashion ApS max. 1.100 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndervig Holding ApS, CVR-nr. 46 30 64 14 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 5.789 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

12. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswap af variabelt forrentet lån på 38.000 t.kr. og 30.000 t.kr. med en fast rente på 2,87 % p.a. og 1,33 % p.a. og udløb i 2023 og 2024. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 3.092 t.kr. Forskellen på 1.953 t.kr. før skat i forhold til sidste år er indregnet i balancen under gæld til realkreditinstitut, og forskellen på 1.524 t.kr. efter skat er indregnet direkte på egenkapitalen.
